stiment addere etiam Enti respectum ad eas res quibus dicuntur praesentes esse, & modum illis coexistendi. Hæc opinio Burgesdicii repugnat sanæ rationi quia 1. confundit res creatas cum Ente increato 2. existimat omne esse in Ubi prædicamentali, cum tamen illud ubi sit corporum. Præter hunc respectum datur. Transcendentalis. 3. Localitatem, contra Philosophos, applicat rebus Transcendentalibus, quæ est saltem corporum. Præterea circa Descriptiōnem datam observandum ad mentem D. Doct: Gezelii, & Doctoris Calovii, illam comprehendere varias acceptiones, quæ hâc voce veniunt intelligendæ. Ut Scalig. Exercit. 359. Sect. 5. afferit, Ubi competere omni Enti præter DEUM, sed illa acceptio est nimis contrafacta & specialis. Nos hic eam generaliter & in abstracta natura, pro omni ad-

ef-

essendi modo, qui competit Enti Creato & increato, Substantiæ & Accid. sumimus. Formale Ubiet: determinaturi, dicimus illud esse adessentiam Entis, in ubi vel spatio. ubi intelligendus generaliter quavis adessendi modus, quodcumq; etiam spat. sive verum sit, & reale, sive imaginarium, quod extra mundum concipitur dari. Transcendentalis enim Relatio (ceu explicat Calov.) non semper postulat terminum realem & positivum. Malumus autem uti termino adessentiæ, quam præsentia, et si vox illa minus latina sit: cum hæc terminum realem cui ens sit prælens, involvat.

Negamus proinde Ubiet: forma. liter consistere. 1. In denominatione merè extrinsecâ, desumpta vel ab actu rationis, est enim vera & realis Entis passio, citra mentis operationem ipsi competens: vel 2. à coexistentia alterius, cum remoto o-

mni extrinseco adhuc Enti intrinsecè convenit. 2. In operatione transiente, cum hæc necessario nexu essentiæ non cohæreat, nec a parte rei sit ipsa Essentia, qvem admodum Ubiet: Imò nullam operationem Ubiet, in sua formalitate includere judicamus, utut aliquando cum ipsa materialiter & subjectivè concurrere possit. *Consule Calovium cap. de libet. por. 3. & Fromm. C. de libet. qv: 2.* Adde etiam Scheibl. lib. I. Met. cap. 17. n. 9. & seqq. In spatio hoc enim etiam imaginarium est, at Ubiet. affectio vera & realis, ut jam dictum. 4. Ex qvibus patet Ubietatem hanc Transcendentalem non esse confundendam cum Ubi prædicamentali; Nam etiam rebus finitis non saltem accidentalis ubicatio, ut loqvuntur, tribuenda est, cuius gratia constituitur prædicamentum qvoddam speciale Ubi, sed & essentialis, qvæ ab Ente non realiter tantum

7

tum differt. Imo ipsum Ubi prædicamentale, qvia verè Ens, non potest non esse alicubi. Si enim nuspianum esset, nec esset qvidem, ut loquitur Doct. Calov.

UBIETAS EST INFINITA VEL FINITA. UBIETAS INFINITA, aliàs UBIQUITAS DICITUR, est simplex adessendi interminabilitas, & soli DEO competit.

Vocem Ubiquitatis in usu Philosophico & legitimo accipimus, removentes abusum ejus sophisticum omnesque imperfectiones exinde ortas. Calov. Ubiquit. etiam immensitatem vocari docet, qvod nullo spatio mensurari possit, et si aliàs immensum esse, & ubique esse à se, discernenda moneat, non qvod ubique est, sed qvod non potest non ubique esse, id demum verè immensum est. Affinis quoque Ubiquitati est omnipræsentia; Solent bac persepe (verba sunt Calovii)

usurpari promiscue: At accuratius distingvuntur, ratio hæc est: qvia Omnipræsentia non est propriè Immensitas, sed immensitatis conseqvens; immensitas qvippe est attributum essentiale, æternum & absolutum: Omnipræsentia, extrinsecum, relativum, qvod in tempore cœpit, qvia citra resp. creaturarum actu præalentium, nec intelligi, nec definiri potest; ista est ἀνεξίχνιος, hæc ἀνεξίχνιον. Calov. *hæc fuisse tradit,* quem omnino consultum eas. Describimus autem Ubiqvitatem per simplicem adeslendi interminabilitatem, qvæ ipsa, adessentiæ terminum, non actualem tantum, sed & possibilem excludit; ut patet de dura^{re}tione. Unde apparet, immensum non magis spatiis hujus universi; qvam æternum temporis vel durationis hujus mundi momentis, definiri posse. Afferendum proindè immensum in infinitis spatiis extra

tra hoc universum ipsissimo actu existere. Qvod cum de fide sit certissimum, etiam inde firmiter evincitur; qvod negari non possit, DEUM si velit extra mundum creando & producendo aliquid operari posse; operatio autem præsupponit essentiam. Confer Scheibl. lib. 2. Met. cap. 17 n. 25. & seqq. Adde etiam Calov. & Fromm: Hoc est qvod dicunt Scholaſtici: DEUM esse in ubi Repletivè, qvod intelligendum non in sensu Physico, qvæſi crasso & corporeo modo Deus omnia impleat, sed hyperphysico, qvod modo divino & incomprehensibili omnia implendo contineat. Deus. inquit Calov. in omnibus ubi præſens statuitur, verum non οὐκέτως ut comprehendatur, sed οὐκέτως ut comprehendat loca omnia, non περιέχως & περιγέπτως, sed περιέλκως, præſentia illocali, non locali. b. e. qvod reteres dicunt: Deus ubique est, & nu-

spiam est; ubique in quantum præsentia sua omnia continet, nuspiam, in quantum à nullo continetur. Ubietas finita à Calvio nuncupatur Alicubitas, qvæ est adessentia ad certum ubi determinata. Estque vel Definitiva, vel Circumscrip. Alicubitas definitiva est, qvā Ens finitum citra occupationem spatii aut circumscriptionem localem ita est alicubi, ut nat. sua alibi non sit. Alicubi aliquando generaliter dicitur ut fermè idem significet qvod ubi; qvo sensu usurpatur hæc etiam à Scheibl. in locis antea citatis. si ramen originem vocis respiciamus, videtur alicubi dictum esse quasi alicvod ubi, qvo in significatu nos vocem cum Calov. retinemus. Definitivè hic non generaliter accipitur pro qvovis finitæ præsentia modo, prout aliquando usurpatur, sed specialiter prout opponitur rō circumscriptivo.

No-

Notandum circa alicubietatem, qvod spat. occupare dicitur id, qvod ita omnes dimensiones replet, ut simul aliud ejusdem generis in eodem spatio ferre non possit. Localis qvoqve, circumscrip. id infert, ut aliquid propria sua quantitate determinet & circumscribat sibi tantum spatii, quantum reqvirit, nec eò amplius vel minus sibi designari possit. qvidqvid igitur Ubietatem habet definitivam, illud quidem in infinitis ubi præsto non est; ita ramen est in ubi particulari & determinato, ut tota sit in toto spatio, & tota in qualibet spatii parte. Calov. hic Disting. moner inter totam essentiam & totam præsentiam, ut vide-re est cap. de Ubietate. Theor. 5. Sperling. in Anthropolog. pag. 80. de anima humana differens, distinguit inter totam animam & totum anime; Totum anime in pede non est, alias nihil anime in manu esset. Tota anima vero in pede est, qvia spirit. est, qui par-

partibus caret. Competit autem Ubier. hæc definitiva extra omnem controversiam spiritibus finitis omnibus:

Nos etiam eam Formis Substantialibus & Accidentibus convenire cum From. probamus hoc argum: Quidquid non est ubique, & tamen spat. non occupat, nec circumscriptiōnē localem admittit, illud est in Ubi Definitivè; At formæ substanciales & accidentia. E. Alicubitas verò circumscriptiva est, qvā ens finitum per nat. cum occupatione spati & locali circumscriptiōne est in ubi. Circumscrip̄tivū hic non passivè dicitur, qvod externo aliquo ambiente circumscribitur; sic enim extrellum in Mundo Corpus in ubi circumscriptivo non esset; sed activè, qvod spatiū occupando circumscribit, eodem qvoqve modo definitivū in priori Teor. non passivè, sed activè, qvod sibi spatiū designat & definit, intelligi debet.

Di-

Dicimus per nat. non dubito (verbis utimur Calovi) rem finitam singulis suis partibus aptam spatio commensurari, idqve natura & essentialiter, alio posse de facto gaudere adessendi modo, ut citra spatiū occupationem & actualem com mensurationem in ubi statuatur latitudine virtute superioris agentis, vel per DEI absolutam potentiam: cum nullam implicit contradictionem, esse commensurabile spatio in qvo existat de se & naturaliter: & non commensurari actu spatio eodem ab extrinseco & supernaturaliter. consule Calov. & Meisn. Philosoph. sobr: Sect. 3. c. 1. q. 3. eadem hæc explicatio per alicubietatem explicari possit, cum certum sit DEUM posse longè supra id qvod nos intelligimus aut asleqvi valemus cogitando. Idcirco consultissimum est permanere in tenuitate ingenii, & asleqvi ea qvæ docti probarint, & evitare illa qvæ stulti laudarint, qvia

quia omnino variis atque frivolis suis lententiis passim divagantur stabilentes, Ubieratis vocabulum per voculam ambiguam pari modo ac de voce ubi quando constat variè accipi, quam variam acceptiōnem præterire licebit, quia res alias satis superq; evidens evadit secundum vetustissimorum Philologorum opiniones, qui statuunt agendum esse de voce alicubi, in Doctrina Transcendentium, & Transcendentialium Distinctionum. Fererunt tamen id recentiores quidam, inter quos sunt Joh. Lipp. & Hen: Nolius, viri ingeniosissimi. Id que rectissimè quia Metaph. veteres, cum explicant Prædicamentum Ubi, frequentissimè insinuant, quod sit aliquis superior modus adessendi in ubi, qui non sumitur secundum Ubi prædicamentale, qualis rebus creatis solum convenit. Unde complectendo sub una gene-

rali voce etiam hunc modum effendi alicubi, relinqvitur esse alicubi ut sic, Transcendere Prædicamenta, atque ita inter transcendentia poni debere. Hisce jam subsistimus Grates DEO agentes: Hallelujah!!!

Axiomata.

1. *Præsentia reali ad indistinctiam valet consequentia.*
2. *A Multiplicatione τῷ ubi, ad multiplicationem ejus quod est in ubi, non valet consequentia.*
3. *Ubietas non infert operationem.*
4. *Rem finitam ubique esse, non est impossibile;*
5. *Quod habet partes extra partes, circumscriptive est alicubi.*

Plura quidem in Boni Lectoris arbitrium relinqvat, supplices offrendo preces, ne in me ignarum nobilissimæ scientiæ Metaphysicæ, sto-

machum erumpat, qvi exercitii
 loco hanc sublimem materiam tra-
 standam mihi præsumpsi; ut in-
 genium meum tenue, simul etiam
 studiorum meorum exigua speci-
 mina in lucem edendo probarem,
 nutu atque ıvasu nonnullorum E-
 vergetarum, qvi clientulo suo infimo
 favere student, ob intimum amo-
 rem qvō pii suos proximos comple-
 ἔtuntur; spernentes hujus seculi ~~κερ-~~
~~δοξίαν~~ qvæ magnoperè inter perplu-
 rimos grassatur; in ejus locū exspe-
 ctantes gaudium perenne, nec non
 βεατεῖσιν sive αὐτοῖς αἴτιοι
 beneficiorum
 suorum erga clientulos præstitorum.
 Qvia gratitudinis gradus sunt: Be-
 neficium agnoscere, deprædicare,
 repensare. Qvod Deus ex alto exau-
 diat; ut cordicitus opto!!! con-
 cludens discursum seqvent:
 δοξολογία:

Gloria sit Patri! Nato si Gloria sancto!

Gloria Spiritui! Triadi sit Gloria Sacra!!!